
Tisková zpráva

Praha, 1. října 2015

DLoUHoLETÉ parTNErsTvÍ koMErČNÍ BaNkY 
a NároDNÍHo DivaDLa pokraČUJE

Již patnáctou divadelní sezonu bude komerční banka generálním partnerem Národní-
ho divadla. podpora, která započala v roce 2002, vytvořila silné pouto. komerční banka 
patří k Národnímu divadlu jako k celku – k souborům Baletu, Činohry, opery i Laterny 
magiky, a to nejenom v praze, ale také při řadě hostování v České republice a při za-
hraniční reprezentaci. 

Podpora české kultury je hlavní sférou sponzorských aktivit Komerční banky. Největším 
projektem je všestranná podpora umělecké činnosti Národního divadla, ikony české své-
bytnosti a kulturní historie. „Je pro nás prestižní záležitostí spojit své jméno s nejvýznam-
nější institucí v oblasti divadelní tvorby a přispívat tak k jejímu dalšímu rozvoji. Vážíme si 
totiž mimořádné symboliky Národního divadla pro celou společnost, která vychází již z formy 
financování její výstavby,“ uvedl předseda představenstva a generální ředitel Komerční 
banky Albert Le Dirac´h.

„Významné obchodní a finanční instituce podporují v civilizovaném světě kvalitní kulturu. 
Mohou tak dát na odiv svou velkorysou odpovědnost, a zároveň kultivovat své okolí i sama 
sebe,“ doplnil ředitel Národního divadla Jan Burian

Národní divadlo 
Ostrovní 1, 112 30 Praha 1, Česká republika, www.narodni-divadlo.cz
IČ 00023337, Bankovní spojení: KB Praha 1, č. ú.: 939931/0100



Mecenáši Národního divadla

Partneři Národního divadla

Patron Opery Národního divadla

Partner inscenací Národního divadla

Generální mediální partner Mediální partneři


